
BORSA 

BORSA DI MILANO Enimont alla ribalta, compera Gardini? 

• • MILANO Mercato sostanzialmente privo d i 

chiare prospettive e che disfa da un giorno al-

I altro le trarne operative che ha imbastito Nel­

la pr ima fase, nonostante le buone chiusure 

del la Rat ( +0.5811;) e d i qualche altro t i tolo 

guida, alle 11 il l istino non registrava alcuna va­

riazione mezz'ora d o p o registrava una flessio­

ne per riprendersi In parte nella seconda fase, 

verso le 12 ;i0 Con un Mib a + 0,2 insieme al-

I emergere d i nuove incertezze II fatto p iù sa­

liente del la • edula d i ieri è stato il notevole pro­

gresso del t i ' Enimont. aumentate dell'1,7911 

d o p o che la r iunione del l 'al tro ieri si era con­

clusa con la presenza del solo partner privato 

AZIONI 

Chi compra dunque Enimont7 Mani favorevoli 
a Cardini, più che mai deciso a far sua la socie­
tà oppure scommettitori che vogliono segnala­
re di parteggiare per la soluzione privatistica'' 
Montedlson. al contrario di Enimont, ha avuto 
solo un lieve aumento dello 0,24 V,, eroso nel 
dopolistino Fra i titoli principali incerte sono 
apparse le Generali che hanno avuto una va­
riazione insignificante ( -<- 0 11 <,) Discreto il 
comportamento dei titoli maggiori di De Bene­
detti Olivetti aumenta dello 0,69% Cir dello 
0 40% Cedono invece le Pirellone dello 0 53% 
Gli scambi complessivi con apporti esteri resta­
no ancora sostenuti ma sotto 1300 miliardi 

URC 

chlus var % 

AUMUHTARI A O R t C O t l 
ALIVAR ìasoo -1 08 

44600 -0 42 

A S S I C U R A T I V I 
ttiOOO -1 71 

ALLEANZA HI 
S0590 -0 QZ 

AS3ITALIA 
47410 -Q 19 

13893 -Z 91 
AUSONIA 1910 -0 98 
FATAA5S 15100 -0 33 

1549 -I o; 
EIRSRISP S55 -0 76 

GENERALI AS 
ITALIA1000 14990 -Q 4» 
FONDIARIA 83300 0 02 

PRFVIOENTE 27040 0 32 

8931 -0 70 
LLQVQ ADRIA 

MILANOO 30500 -0 97 

20490 -0 10 
27600 -0 40 
16550 160 
19950 -0 65 

SAIRI 
SUBALPA83 33000 0 0 0 
t O R O A S S O R 27270 -0 47 

TOROASSl 'R 15400 -0 32 
14760 165 

23990 0 00 
U N I P O L P R 
VITTORIA AS 

' " » •<>» 

WFONOIAFIA 
29690 0,47 

BANCARUI 

37000 0 9 2 

BCA AGAMI 1 6 5 » 0 24 

COMITRINC 4490 -0 22 

9265 -0 75 
6 MANUSAROI 

BCAMERCANr 10710 -1 74 

BNARNC 

15400 0 33 
8CA TOSCANA 5690 0 53 

BCOAMBPVE 5516 -043 
B AM8R Vt H 
B CHIAVAMI 

3100 -0 32 

BCOQIBQMA 
6999 0 2 6 
2600 -0 04 

LARIANO 

BCO NAPOLI 
9650 0 4 6 

BSARDEOIA 
18590 -011 
20200 2 43 

CR VARESINO 6380 0 44 
CRVARRI 3513 0 00 
CREDIT 
CREO IT RI» 2220 0 45 
CREDIT COMM 
CREDITO FON 

9193 -0 29 
9850 0 44 

CRLOMBARDO 4070 -0 49 
INTERBAN PR 49800 -2 06 
MEOIOBANCA 
W B R O M A 7 M 971000 3 62 

C A T W A W I 1 1 P I T O R I A B 7 5 
12900 -0 54 

BUROOPfl 12990 -0 08 

12930 102 
SOTTR-BINO» 100 
CART ASCOLI 3650 0 03 = 
FABBRI PHIV 
L ESPRESSO 

6980 0 86 
23300 0 6 5 

MONOAQ 3 NC 17500 
POLIGRAFICI 
WAR8INCA 

6380 -0 31 
99.75 0,72 

CimHHTI C t H A M I C H » 
C E M A U Q S T A 
CE BARLETTA 

9490 -0 12 

MEHONE H NC 
12450 1,06 

CEM MFFIONE 
9210 -0 19 
6900 -0 72 

CESAROtONA 9650 0 52 
CEMSICI I IA 12380 8 31 

3100 1 9 4 
ITALCEMI 'NT I 1S2950 1 0 2 

101000 1 0 0 

C H I M I C H I IDROCARBURI 

AUSCHEM 

AUSCHEMRN 

BOERO 

CAFFARO 

CAFFARO R P 

CALP 

ENICHEMAUG 

ENIMONT 

FABMICOND 

FIDENZA VET 

FI0EN1GC90 

ITALGAS 

MANULI RI 
MANULICAVI 

MARANGONI 

MIRALANZA 

MONT 1000 

MONTEORNC 

MONTEFIBR^ 

M0NTCFI8RI 

PERLIER 

PIERREL 

PICRRELRI 

PIRELLI SPA 

PIRCLRINC 

PIRELLI R P 

RECOROATI 

RECORO R N C 

8AFFA 

SAFFA RI NC 

SAFFA RI PO 

SAIAG 

SAIAORIPO 

SNIABPO 

9N IARINC 

SNIARIPO 

8NIA FIBRE 

SNIATECNOP 
SORIN BIO 

TELECOCAVI 

VETRERIA IT 

WAR PIRELLI 

3460 

2162 

9600 

1460 

1440 

9450 

2430 

1475 

3600 

4520 

4090 
2948 

3915 

8930 

6950 

72050 

2110 

1375 

1229 

998 

1244 

2600 

1293 

2836 

2330 

2845 

12325 

6095 

10940 

7490 

10800 

9590 

3980 

2780 

1808 

2749 

1895 

6283 

12800 

16000 

6565 

710 

-2 43 

0 46 

132 

-0 27 

-935 

0 00 

-183 

1 79 

1 37 

13» 

•0 73 

0 44 

009 

.142 

-2 00 

0 0 0 

0 24 

0 07 

•0 57 

1 11 

-0 40 

0 42 

-0 08 

•0 53 
-0 47 

0 0 0 
-0 26 

0 00 

-0 46 

-1 33 

•2 00 

000 

0 51 

011 

0 22 

-2 14 

0 0 0 

-102 

0 0 0 

-0 31 

•0 96 

•2 07 

COMMERCIO 

RINASCENTE 

RINASCENPR 

RINASCRNC , 

STANOA 

STANOA RI P 

7970 

4550 

4#»5 
32100 

13500 

-0 39 

0 0 0 

0 5 4 

•01» 

2 27 

COMUNICAZIONI 

ALITALIACA 

AI-ITALIA PR 

ALITALRNC 

AUSILIARE 

AUTOSTR PRI 

AUTO TOMI 

COSTA CROC 

ITALCABLE 

ITALCABRP 

NAI-NAV IT 

SIP 

SIP RI PO 

SIRTI 

1915 

1508 

1350 

15130 

1188 

19690 

4999 

10325 

7540 

SO, 5 

1875 

1500 

14500 

•0 08 

1 89 

-1 46 

0 03 

0 51 

0 79 

134 

0 34 

0 40 

0 0 0 

•0 77 

0 67 

• 1 89 

E L E T T R O T B C N I C H I 

ABBTECNOMA 

ANSALDO 

GEWISS 

SAES GETTER 

SELM 

SELMRISPP 

SONDEL8PA 

3999 

9610 

20100 

«400 

2994 

2990 

1319 

•0 13 

-0 38 

-0 99 

•0 90 

•0 37 

•0 27 

0 30 

FINANZIARI! 

MARC R AP67 

ACO MARCIA 

ACO MARC RI 

A M E F I N R N 

AVIRFINANZ 

BASTOOI SPA 

BONSIELE 

BONSIELER 

380 

497 

385 

7095 

8290 

330 

36960 

11800 

.1 37 

• 1 00 

158 

0 0 0 

0 3 0 

• 1 57 

-ose 

-2 88 

COFIDESPA 
COMAUFINAN 

EDITORIALE 
EUROMOBILIA 

EUROMOORI 
FFRRUZZIAG 
FERRAGRRI 
FERRAGRNC 
FERRUZZIFI 
FERFIRNC 
no is 

FIMPARHNC 
FIMPARSPA 

CENTRO NORp 
FIN POZZI 
FIN POZZI R 
FINARTEPR 
FINARTESPA 
FINARTERI 
FINREX 
FINREX R NC 

FISC IL 089 
FISCAMBHR 

PISCAMBHOL 
FISR1LQ89 
FORNARA 

GAIC 
GEMINA 

GEMINAR PO 
GEROLIMiCH 
OEROLIMRP 
GIM 
GIMRI 
IFIPR 
IFILFRAZ 
IFILRFRAZ 
I9EFISPA 
ITALMO0IL.IA.,, 
ITALM RI NC 
KERNEL RNC 

KERNEL ITAL 
MITTEI, 
PARTO. NC 
PARTECSPA 

PIRELLI 6 C 
P IRCLECR 
PREMAFIN 

RAGGIO SOL,E, 
RAG SOLE R 
RIVA FIN 
SAES RI PO 
SAES SPA 
SANTAVALER 
SCHIAPPAREL 
SFRFI 
SETEMER 
SIFA 
SIFARI$PP 

SISA 

SME 
SMI METALLI 

SMIRI PO 
SOPAP 
SO PA P RI 
SOQEFI 

STET 
STETRIPO 
TERME ACOUI 
ACQUI RI PO 
TRENNO 
TRIPCOVICM 
TRIPCOVRI 
UNIONE, MAN 
UNIPAR 
UNIPAR RISP 
WAR BREDA 

WARFERRUZZ 
WARSMIMET 

4880 

4818 
3720 
6803 
2725 
2822 

2990 
1699 
3057 
1890 

8300 
1847 
3525 

1'100 

1390 
1150 
3565 
8850 
3109 
1580 
1300 
4890 
2405 
5240 
2420 
2390 
3053 
2380 
1676 

121,3 
108 

11680 
4493 

29520 
8100 
9050 
2290 

223500 
147350 

1046 
671 

6350 
2705 
7950 

meo 
4099 

20250 
3360 
2909 

10000 
2899 
3980 
3650 
1325 
9430 

51410 
3400 
1690 
3390 
4615 
2170 
1480 
8230 
3480 
4345 
6609 

9050 
2690 
910 

5045 
15695 
8030 
3330 
1383 
1394 

225 
650 
690 

1 67 

•0 25 
00O 

-0 32 
-0 55 
•018 
•0,33 
-0 47 

• 1 10 
980 
000 
2 61 
0,28 

-1 16 
-177 
3 14 

•0 70 
•0 72 
•0 67 

•1,35 
6 12 
0 00 

0 21 
•0 38 
0 00 

•157 

•120 
•0 21 
•0 39 
0 0 0 
0,23 

•0i9» 
•016 
0 4 3 

•0,08 
1,41 

0.00 
0,23 
0.89 

•2 61 
0.00 

-o,7» 
-2 52 
•0 93 

!'? 
0 1 2 

•0 88 

1,81 
•0,04 

' i? 1 

0,74 
0 6 3 

•0 56 
-105 
-1 10 
0 02 

•194 
•3 87 
•0 36 
-0 54 
-0 41 
•0 74 
0 73 

•3 05 
-0 99 
-0 76 
•0 50 
•0 38 
1 11 

-0 39 
1 36 

-3 07 
0.00 
0 51 

-0 36 
135 

-441 

1 73 

IMMOBILIARI E D I L I Z I ! 

AEOES 
AEDESRI 
ATTIVIMMOB 
CALCESTRUZ 
CAL.TAQIRONE 

CALTAG R NC 
COOEFAR.IMP 
COGEF-IMPR 

DEL FAVERO 

25190 
13160 
6780 

19910 
6450 
5919 

7690 
5751 

10300 

0 4 0 
-0 30 
1 78 
0 3 0 
0 0 0 
2 05 

•0 13 
0 89 
0 08 

INDICI MIB 
inchc* Valore 
INDICE MIB 
ALIMENTARI 
ASSICURAT 

BANCARIE. 
CART ED'T 
CEMENTI 

CHIMICHE 

COMMERCIO 
COMUNICAZ 
ELETTROTEC 
FINANZIARIE 
IMMOBILIARI 
MECCANICHE 
MINERARIE , 
TESSILI 
DIVERSE, . 

1106 
1218 
1087 

1103 
969 

1308 
1005 

1040 
1157 
1144 
1163 

1013 
1234 
1118 

1215, 

Prec 

1108 
1227 
1089 
1111 

908 

1295 
1005 
1041 
1161 
1147 

I1B7 

Vor % 

-0 18 
-0 73 
-0 18 
-0 72 

0 10 
1 00 
000 

-O10 
-0 34 

-0 2CS 
-0 17 

1288 0 39 
1010 0 3 0 
1244 
1110 

. , ' J ' Y 

-0 60 
0.72 

-O.08 

RISANAMENTO 
VIANINIIND 
VIANINILAV 

61000 
1971 

6550 

1 67 

0 82 

0 00 

M E C C A N I C H E A U T O M O B I L 

AERITALIAO 
OANIELIEC 
DANIELI RI 
DATA CONSVS 
FAEMASPA 
FIAR SPA 
FIAT 
FIATPR 
FIAT RI 
FISIA 
FOCHI SPA 
FRANCO TOSI 
GUARDINI 

GILARDRP 

IND SECCO 
MAGNETI R P 
MAGNETI MAR 
MANDELLI 
MERLONI 
MERLONI R N 
NECCHI 

NECCHI RNC 
N PIGNONE 
OLIVETTI OR 
OLIVETTI PR 
OLIVETRPN 
PININF R PO 
PININFARINA 
REJNA 
REJNA RI PO 

RODRIOUEZ 
SAFILORISP 
SAF1LOSPA 
SAIPEM 
SAIPEMRP 

SASIB 
SASI8 PR 

SASIB RI NC 
TECNOST SPA 
TEKNECOMP 
TEKNECOMRI 
VALEOSPA 
W MAGNETI R 
W ArRITALIA 
VII MAGNETI 
WNP|QN9J 
NECCHI RI W 
vyoi . iVET«^ 
SAIPEM WAR 

WESTINGHOUS 
WORTHINQTON 

3603 
13100 

7830 
10050 
4770 

21420 
10440 
7628 
7650 
3415 
7390 

34740 
5425 
4080 
1450 
1920 
1935 

11950 
2699 
1600 
3300 
3500 
6790 
6978 
496» 
4925 

15800 
16730 
14980 
32600 

13303 
14930 
15290 
3900 
3230 
7900 
7801 
«310 
3570 
1589 
1379 
8430 

883 
714000 

689 
49» 
297 

- «90 
u . 687 

142990 
2850 

•0 08 
•0 89 
•0 13 
0 0 0 

-1 65 
0 33 
9 58 

0 39 
03? 
0 41 
041 
0 72 

•0 44 

0 74 
« 2 3 

-1 03 
•0 51 
0 01 
0 71 

•142 

0 0 0 
000 

•0 88 
0 4 0 
0.30 
0 31 

•0 50 
•0 44 

-0,10 
0.00 

0,45 
-0 93 
-0,39 

-P» 
0,59 

•1.00 

' , ? ' 
0 16 

•0 56 
0 57 

•0 07 

080 
034 

-1 11 
•0,34 

PW 
8 07 

-0.S8 
•3,08 
2.48 
004 

M I N E R A R I E METALLURGICHE 

DALMINE 
?UR METALLI 
FALCK 
FALCK RI PO 
MAFFEI SPA 
M A G O N A 

458 
1849 

11455 
12350 
4900 
9400 

1 22 

•959 
-2 70 
2 49 

-3 00 
000 

TESSIL I 
BASSETTI 
BENETTON 
CANTONI ITC 
CANTONI NC 
CENTENARI 
CUCIRINI 

ELIOLONA 
LINIF (100 
LINIFRP 
ROTONpi 
MAHZpTTp 

MARZOTTONC 
MARZOTTORI 
OLCESE 
RATTI SPA 
SIM 
STEFANEL 
ZUCCHI 

ZUCCHI RNC 

11690 
9600 
6420 

5550 
330 

2890 
4440 
1840 
1460 

33900 
8060 
6000 
7930 
3790 
7250 
7540 
8050 

15050 
6990 

0 26 
1 59 
158 
000 
2 48 
0 0 0 
000 
971 

0 31 

0 0 0 
0.35 
0 0 0 
0 00 

-0 24 

-0 62 
.131 

1 71 
0 47 
227 

DIVERSE 
DEI ERRAR! 

D E I E R R R P 
CIGA 
CICA RI NC 

CONACOTOR 

0500 
3370 
6199 

3805 
18410 

OOP 
060 
0 02 

-2 16 
1 10 

i l i l l l l lllfllllllil 
CONVERTIBILI OBBLIGAZIONI 

Titolo 

ATT IV IMM <1,CV 

BREDA FIN 8 ' '1? 

CIGA6K 0 5 C V 9 

CIR 85/92 CV 10" 

CIR 86/93 C V 9 V , 

5% 

I T . 

cont 

221.5 

112.3 

113.15 

109 

98 

tprm 

223,5 

113 

1 14 1 

108,75 

98 

EFIB-86PVALTCy7' . 

EFIOANCA Wr.C( CHI 7' 915 

ERIDANIA P5C*M375"o 2?5,9 

117.1 

22 

EURMET.LMI94CV10% - H i 
FUROMOBIL 66CV10". 

FERFIN60/9«cv "". 

FERRUZZIA '9? :V7% 

FERRU^ZIAI'SX i l 7% 

FOCHI FIL 9! CVI % 

GER0LIMICM-81'-V13% 

OIM 6G/*»3CV'15 '9 

IMI NPIGN91WI IO 

IRI*5IPA 85'91 T 

IRI AERITWBr/'i 9% 

08.75 

91.5 

953 

92 

204 3 

99.6 

1176 

1349 

97 

16" 7 

08.2 

92.7 

95.7 

92 

204 

99.75 

1172 

134.7 

97,3 

192.5 

T.lolo 
AZFS 63/91 
AZF5B4/9 

AZFS65 9 
AZFS 85/9 
AZFS 85/01 
IMI82/92 2 
IMI82/92E 

CREDOPC 
CREDOPA 
ENEL 84/9 
ENEL 84/9 
ENELB5/9 
ENEL 86/0 

H NO 
N" 
N 
>t SiO 
il ND 
12 
2 

0 1)35 
ITC175 

3A 
1 X 
M i 

Ieri 
100 75 
102 40 
106 15 
102 46 

99 60 
188 10 
194 10 

90 40 
76 20 

102 20 
110 40 
103 40 
101 80 

p/oc 
100 80 
102 25 
106 10 

102 40 
99 60 

188 10 
194 10 

90 40 
75 50 

' 02 00 
110 25 
103 60 
101 SO 

CAMBI 

IRI B ROMA H7Wi 1.75% 11015 109.7 

I R I B R O M A " * 9 ; r % '02.3 102.75 

IRI-CREDITt1CV7% W.85 812 
IRI STET86/ 'HC"7% 113.8 114.7 

IRI.STETW84 911ND. 

MAGNMAR 9 5 C / 8 % 

MEOIOO-BARI.o.iCV6% 

ME0IOBCIRRISNC7% 

654 

105.25 

96.3 

307 

85.7 

1059 

97 

MEOIOB-CIRRI5a7% _2S 
MEOIOeFTOSIC7CV7'/. _ U i i 
MEDI08-ITALCgvtCV7'/. 355,2} } X , 7 ; 

MEOIOB ITALCCME 

ME0IO8 ITAL0t5CV6 

MEDIOB-ITALViCBCV7% 346 _li5 
MEDIOB-LINIFnSP7V. _SLi 

MEOIOS-MAHZC TTO CV7V, 

MEOIOB-MCTAN 93 CV7% 

MEDIOB-PIRC6(V6.»V. 95.5 95.35 

DOLLARO 
MARCO 
FRANCO FIK. I ICESE 

FIORINO CI (il IDE SE 
FRANCO E 1 1 I.A 
STERLINA 
YFN 
FRANCO f " l 7 Z E R O 
PCSETA 
C O R O N A I U M T S E 
LIRAIRLAMtl I 'SE 
DRACMA 
E S C U D O F C X r o G H E S E 
ECU 
DOLLARO 1 A «JADESE 
SCELLINO AUSTRIACO 
CORONAH:PVEGESC 
CORONA 1/ E 3ESE 
MARCO FIM nNDESE 

DOLLARO VJ5TRALIANO 

1230 200 
733 790 
218 155 
651 810 

35 695 
2104 525 

7 984 

887,790 
11881 

192 900 
1987.650 

7,504 
8 358 

1513,070 
1046,950 

104,308 
190,580 
202,590 
311,450 
963,245 

1242,495 
734 115 
218 140 
651 870 

35 699 
2120 700 

8 052 
863 160 

11892 
192 890 

1969 00 
7 313 
8 381 

1514,500 
1059,750 

104,343 
191,505 
203 450 
312,570 
962,850 

MEDIQ0-SAIPEMCV9% 

MEOipBSICIL9.CV6% 
,M,1 

104 103.8 

MEOIOB-SIP9UV6% 133,05 132.75 

OflO E MONETE 

OPERE BAV67T3CV8V. 140.6 140.9 

PIRELLI SPA-CV 9.75% 

RINASCENTE-«CV».5%. 

RI8ANNA86/9?<:V7% 

«AFFA 87/97 CV 15% JffiSL 

ZUCCHI 66/ 'WC'9V. 2003 

ORO FINO | 
ARGENTO I 
STERLINA'i 
STER_NC[l 
STER NC |i' 
KRUQER11/-I 
60PESOSÌ 
20 DOLLAWI 
MARENGO 
MARENGO 
MARENGO 
MARENGC) 

FU OH) 
>![RKG) 
C 
'3) 
•Jl 

ND 
C83ICANI 
(iHO 
RIZZERÒ 
T ALIANO 
ìl'LGA 

l*1t«ra 
13900/14100 

195300/200100 
108000/110000 
107000/114000 
103000/110000 
440000/460000 
550000/560000 
550000/650000 

85000/92000 
95000/92000 
80000/88000 

T E R 2 0 MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI) 

MERCATO RISTRETTO 

Titola. 
AVIATOLR 

flhlui 

COFIGEPRIV 

C R BOLOGNA 

FERROMETAI.L 

ELETTROLLX 

FINARTECASA/.. 

RAGGIO aOLKI/ANG 

BAI 

BAVARIA 

BSPAOLO BB 

CARNICA 

CRROMAONOLO 

FINCOM 

FINCOM1DOPT 

GOTTARDO RU 'FONI 

SANGEMIN 

WARCOriOEOlO 

WAR EUROPA MET 

WARIFILORDC% 

WAR ITALOAS. 

WARMERONEUS 

WARPREMAFI») 

WAR ROMA 7% 

WARITALMOO RIS 

WAR ALITA LIA PR 

WARCOFIDERSI 
WARIFILRISDSV» 

VILLA D ES-É 

WARCAICESTSUZZI 

WAR REPUBBLICA 

276000/279000 

7200/7250 

46800 

9870/9950 

1600/1650 

11600 

1800/1810 

4200 

1C800/I7000 

19000/193C0 

760/790 

3190/3310 

4250/4300 

156100/150200 

1000 

310 

3750 

B45 

3515/3600 

3950/4020 

616/625 

99000/101000 

210/215 

390/400 

2250/2320 

14000 

6450 

265/270 

ECASl iEAI i *— 
BCAAGFIM/N 
BRIANTFA 
BIRACU8A 
BEA FRIULI. 
fiCALECM. iM0_ 
GALLAR M ISg. 
POP BER A CA 
POP B E R I . UMO 

ts&ssnuua-
P O P C R E B M .. 
EC£J3BEii J,b_ 

• 2i4B 
5691 

121300 121300 
19010 19010 

_aaas 

785 JìflJ 
19900 19910 

_S3SW 
.Mia 

POP E M M A 
POPINTR» 
LECCO FJA i Ì 8 _ 
POPLOEI 

POPMIL ANO.. 

123300 123300 

14070 

,13840 
13010 
22800 

POP NOVA Ì'J 
POPCnr.M3NA-
PRLOMIWXA. . 
PRLOMHA g|JA_ 
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CHE TEMPO FA 

a?f|H 
\ \ **€ COPERTO 

PIOGGIA 

NEVE MAREMOSSO 

IL T K M P O I N ITAL IA! Il passaggio d i un» 

per turbaz ione la cui par te più att iva Interes­

sa la fascia cent ra le de l cont inente eu ropeo 

provoca fenomeni marg ina l i su l le nostre re­

g ion i set tentr ional i e success ivamente S L 

que l le adr ia t iche cent ra l i Dopo II passagg io 

d i questa per turbaz ione i l tempo dovrebbe 

essere rego la to da l la presenza de l l 'an t ic i ­

c lone at lant ico che con una fascia di a l to 

press ion i dovrebbe estenders i a l l ' a rea cen­

t ra le de l Med i te r raneo La temperatura ; i 

mant iene invar iata Intorno a valor i piuttosto 

e levat i «alvo temporanee r iduzioni nel lo zo­

ne Interessate dal la per turbaz ione 

T E M P O P R E V I S T O ! su l le reg ion i set ten­

t r ional i c ie lo nuvo loso con possib i l i tà di 

p iogge o tempora l i Durante il co rso de l ia 

g iornata tendenza a mig l io ramento ad in i ­

z ia re da l le A lp i occ identa l i , il P iomonto o la 

Lombard ia Per quanto r iguarda le regioni 

centra l i scars i annuvo lament i ed ampio zo­

ne d i se reno ma con tendenza ad aumon 'o 

de l la nuvolos i tà sul la fascia adr iat ica Pro-

valenza di c ie lo sereno sul le regioni mer i ­

d ional i e le I t o l e magg io r i 

V E N T I i debol i da Nord su l le reg ion i set ten­

t r iona l i , debo l i d a Sud-Ovest su que l l e con­

t ro-mer id iona l i 

M A R I : moss i I bacin i set tent r ional i , qua-.i 

ca lm i gli a l t r i mar i 
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